In § 187. χρυσὸν ἐλευθέραν μηδεμίαν Φορεῖν, μόνΟΝ δὲ τὰς ἔταιρας. Recte F. μόνΑC.

In § 188. αἰδὼς — πρὸς τοὺς προσήκοντας. Optime Kiessling. προήκοντας aetate proiectos.

In § 190. ἐν δὴ Φάλαις. F. Φάναις. et ὁδοιπορίαν γενήσεσθαι, sed mendose pro γενέσθαι. Deinde scribe οὐδὲν προιδόμενοι pro barbaro προειδόμενοι, quod est in Codd. perfrequens mendum.

In § 190. διαγωνιζόμενοι barbarum est. Repone διαγωνιζόμενοι. Deinde F. ἥδεσαν Φευκτέων (lege ἥδεσαν) et ὡς ἀν 'Ο δρός ὑπαγορεύει (L. ὑπαγορεύῃ) λόγος, et μέχρι τινὰς μὲν αὐτῶν ἀνηρηκέναι. cf. § 223. τὰ ὑπὸ τοῦ δροῦ λόγου ὑπαγορεύμενα.

In § 192. ἐν συγχύσει δὲ [πολλῇ] τόν τε Εύρυμένην καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ [καὶ] οὐ τῇ τυχούσῃ γενέσθαι. Vitiose abundant πολλῇ et καὶ. Quidquid est in suo genere insigne aut magnitudine aut gravitate appellatur οὐ τὸ τυχὸν, ut § 204. δεῖσθαι δὲ ταῦτα κρίσεως οὐ τῆς τυχούσης. et § 205. δεῖσθαι φυλακῆς — οὐ τῆς τυχούσης. et passim alibi. Nemo his addit πολύς aut μέγας aut simile quidquam.

In § 193. ὁ δὲ περὶ τῶν γεγονότων διαπυθίμενος καὶ σφόδρα ἀθυμήσας "ΕΦΑΙΝΕΝ· ἀλλ' ὑμεῖς γε, εἴπεν, ὑπὲρ πάντων τῆς ἀξίας τεύξεσθε παρ' ἔμοι τιμῆς εἴ̄ μοι συμβασιλεῦσαι θελήσετε. Perineptum ἔφαινεν frustra tentatum est. Suspicio fuisse: καὶ σφόδρα ἀθυμήσας "ΕΦΑΚΕΝ· ἀλλ' ὑμεῖς γε, εἴπεν κτέ. Minime rarum est in his inutile εἴπεν aut ἔφη interponi.

HIPPOBOTUS et NEANTHES, unde haec sumta sunt, satis futile sunt et historici et narratores. Quis credibile esse putat tyrannum ut decem philosophos inermes oppimeret Dionis fratre cum armata manu in Italiam misisse? Praeterea εἴ̄ μοι συμβασιλεῦσαι θελήσετε simile est fabellis, quas pueris narrare solent nutrices.

In § 194. ἐνόμιζε γὰρ ἄτε γυναικά τε οὖσαν καὶ ἔπογκον (recte Schaefer ἔτι ἔγκυον) ἐρήμην ΤΕ (sic F.) τοῦ ἀνδρός.

In § 194. οὗτος δυσκατάθετοι πρὸς τὰς ἐξωτερικὰς φιλίας ἥσαν. F. δυσυγκατάθετοι, in quo latet unice vera lectio δυσυγκατάθετοι. Perpetuo inter se permiscentur καθεῖναι et καταθεῖναι, ἐγκαθεῖναι et ἐγκαταθεῖναι, συγκαθεῖναι et συγκαταθεῖναι, et sic δυσυγκατάθετοι in δυσυγκατάθετοι est depravatum.

Συγκαθιέναι (et συγκαταβάλειν) dicitur qui se facilis accommodat ad alterius voluntatem aut cupiditatem, unde συγκάθεσις et et δυσσυγκατάθετος nascuntur. Δυσσυγκατάθετος πρὸς τὰς ἐξωτερικὰς φιλίας is est qui difficulter admodum impellitur ad amicitiam cum extraneis coniungendam.

Nusquam locorum legitur δυσσυγκατάθετος, sed unusquisque Graecorum pro re nata huiusmodi adiectiva verbalia cum εὐ — δύσ — ἀ — suo arbitratu componit. Ut ab ἔξαπατῶν formantur εὔεξαπάτητος, δυτεξαπάτητος, ἀνεξαπάτητος, sic ab unoquoque verbo unusquisque similia fingit. Praesertim sequiores Graeculi id lubens ac saepe faciunt, parcus Veteres. Quis ante Tharamenem dixit umquam εὔεξάλειπτος? Ubi erat opus dixit in Hellen. II. 3. 53. οὐδὲν τὸ ἐμὸν ὄνομα εὔεξαλειπτότερον ἢ τὸ ὑμῶν ἐκάσου, et sic ὁ μὴ ἔχοις πρὸς τι συγκαθιέσι appellatur δυσσυγκατάθετος.